UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
    PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital No. 171/2009 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR
no. 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo 32 da Resolução no. 108 –
CONSUN, de 8 de abril de 2008, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargos da
Carreira do Magistério Superior, para a Classe de Professor Assistente I, abertos pelo Edital no.
124/2009 – PROEN e homologado pelo respectivo Conselho de Centro.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST
1.1 Curso de Comunicação Social

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Fotografia e Reportagem
Marco Antônio Gehlen – 1º. lugar
Marcus Túlio Borowiski Lavarda - 2º. lugar

Teorias e Metodologias
Jornalísticas

Alexandre Zarate Maciel – 1º. Lugar
Cynthia Mara Miranda – 2º. Lugar
Denise Cristina Ayres Gomes – 3º. Lugar

Planejamento Gráfico Editorial Não Houve Aprovação

São Luís, 10 de agosto de 2009.

Profa. Dra. IRAN DE MARIA LEITÃO NUNES
Pró-Reitora de Ensino, em exercício